
Pagina  1 di 6 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL  __/__/____ 

 
 

Proposta n. 286  del   30/05/2022 
  
STRUTTURA PROPONENTE:DIREZIONE GENERALE ASL N°1 DI SASSARI 

 

OGGETTO: Ammissione candidati dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse 

per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di 

Sassari, attivato con Deliberazione del Direttore Generale n. 10 del 25.01.2022 e con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 45 del 15.02.2022. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore  Sig.ra Katia Spanedda  

Il Direttore 
Generale ASL n° 1 
Sassari 

 Dott. Flavio Sensi   

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 
di Sassari  

SI [  ]                 NO [X]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
SI [ ]                           NO [X] 

 

 
 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
228            07 06  2022



Pagina  2 di 6 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N.1 DI SASSARI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31 agosto 2021, con la quale è stato 
approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei Servizi Sanitari; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio – 
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 
 
VISTA la deliberazione n. 80 del 09.03.2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Locale n. 1 di Sassari con la quale è stato nominato il Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina quale 
Direttore Sanitario dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 
 
RICHIAMATA, inoltre, la Deliberazione n. 177 del 06/05/2022 con la quale sono stati differiti i termini 
di scadenza del contratto di attribuzione dell’incarico del suindicato Direttore Sanitario dell’ASL n° 1 
di Sassari, di ulteriori trenta giorni, a decorrere dal 08/05/2022; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
PREMESSO che: 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 10 del 25.01.2022 si è provveduto all’attivazione 
dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 
- con Deliberazione del Direttore Generale del Direttore Generale n. 45 del 15.02.2022 si è 
provveduto alla proroga dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione ed alla 
contestuale nomina della Commissione Esaminatrice; 
- il relativo Bando è stato pubblicato nel sito web aziendale https://nuovo.aslsassari.it/ - Sezione Albo 
Pretorio e che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno 
02.03.2022; 
 
RILEVATO che: 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 105 domande; 
- così come previsto espressamente dall’art. 5 del Bando si provveduto a richiedere al Dipartimento 
della Funzione Pubblica “la visura dei partecipanti, relativa all’effettiva iscrizione ed alla relativa 
anzianità oltre alla verifica della fascia professionale”; 
- dalla visura trasmessa dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 27.04.2022 si evince che 
soltanto n. 1 dei n. 105 candidati risulta sprovvisto dei requisiti richiesti dall’art. 1 del Bando;  
 
 

https://nuovo.aslsassari.it/


Pagina  3 di 6 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario ASL Sassari: 
Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina 
 
_______________________________ 
 
 

DELIBERA 
 
1) DI AMMETTERE all’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di 
Sassari, attivato con Deliberazione del Direttore Generale n. 10 del 25.01.2022 e con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 45 del 15.02.2022, i seguenti candidati, in possesso dei requisiti previsti 
dal bando: 
 

Nominativo Data nascita Luogo nascita 

Abati Roberto 21/10/1955 Prato 

Anedda Walter 02/03/1967 Cagliari 

Aponte Roberto 20/05/1956 Napoli 

Azara Antonio Alfredo 12/11/1958 Tempio Pausania 

Baci Riccardo 13/03/1972 Corinaldo 

Bandinu Rina 03/04/1979 Nuoro 

Barbato Angelo 07/07/1967 Roma 

Barile Giuseppe 14/08/1975 Napoli 

Baule Luisa 17/05/1981 Sassari 

Bianchi Amedeo 04/07/1963 Napoli 

Boi Andrea 31/05/1966 Cagliari 

Brazzi Luca 08/02/1964 Milano 

Calabretta Salvatore 20/07/1953 Roma 

Candido Amleto Bruno 25/05/1972 Buenos Aires 

Cantagallo Marilea 20/05/1965 Frauenfed 

Capula Angelo 26/03/1950 Castelsardo 

Carbone Patrizio 23/01/1967 Napoli 

Cau Norberto 12/05/1953 Monterotondo 

Cavicchini Gianna 10/11/1969 Fucecchio 

Ciccarelli Santo 09/05/1968 Bulach 

Cinque Pierpaolo 05/12/1966 Roma 

Comite Ubaldo 14/06/1971 Cosenza 

Curzio Pietro 05/06/1948 Parma 

D'Amario Claudio 26/07/1958 Francavilla al Mare 

D'Arenzo Loreta 11/09/1963 Pordenone 

De Franciscis Luca 20/09/1946 Salerno 

De Simone Silvana 20/04/1959 Torino 

Deidda Paolo 25/01/1961 Simaxis 

Del Bene Luca 29/05/1962 Montopoli in Val d'Arno 

Del Citto Tatiana 06/03/1975 Roma 

Delfino Roberto 22/05/1978 Napoli 



Pagina  4 di 6 

Dell'Osso Costantino 28/10/1977 Lucera 

Fadda Valerio 01/06/1984 Nuoro 

Ferri Maurizio 10/02/1958 Foligno 

Fiorentino Mario 04/12/1961 Napoli 

Floris Christian 28/03/1975 Cagliari 

Garzitto Maria Lisa 03/12/1969 Udine 

Gazzoni Emilia 20/10/1969 Forlì 

Germano Sergio 09/04/1962 Napoli 

Giuliani Francesca 04/07/1981 Roma 

Greco Giuseppe 17/03/1966 Catania 

Guglielmi Maurizio 14/05/1957 Pisa 

Ibba Monia 01/02/1975 Quartu Sant'Elena 

Lapadula Gianfelice 09/08/1983 Melfi 

Leonardo Mariella 25/10/1969 Napoli 

Liquori Giovanni 06/05/1974 Nola 

Lorelli Quirino 10/12/1968 Cosenza 

Lo Russo Saverio 05/01/1969 Catanzaro 

Lovo Marco 19/07/1968 Cascina 

Luzzi Loredana Monica Elisabetta 07/04/1966 Milano 

Malavenda Angelina 04/08/1977 Reggio Calabria 

Malavenda Antonia 18/03/1976 Reggio Calabria 

Mango Lucio 27/04/1950 Roma 

Marchiori Giacomo 15/05/1974 Firenze 

Martinelli Mauro Rizieri Giuseppe 09/10/1963 Brescia 

Martino Antonino 10/03/1986 Reggio Calabria 

Mazzone Pinuccia 30/04/1970 Ozieri 

Montefiori Claudio 04/05/1980 Roma 

Morelli Ilaria 04/01/1989 Crotone 

Moretti Lorenzo Giuseppe 30/08/1947 Sassari 

Muntoni Matteo 05/06/1978 Cagliari 

Nicotra Francesco 26/01/1977 Aosta 

Oppo Massimiliano 24/01/1972 Nuoro 

Pagliafora Alberto 28/03/1962 Frattamaggiore 

Palmi Pamela  01/12/1969 Bari 

Passera Olga 14/03/1961 Magnano in Riviera 

Pastorelli Alessandro 03/06/1961 Grosseto 

Pegno Sergio 29/12/1982 Vico Equense 

Percoco Gianluca 13/09/1974 Chiaromonte 

Peroni Daniele 03/08/1972 Soriano nel Cimino 

Persiani Niccolò 25/09/1967 Firenze 

Pescini Lorenzo 26/03/1968 Firenze 

Petrucci Michele 25/09/1957 Napoli 

Pignatto Antonio 12/06/1963 Venezia 

Piras Giovanni Paolo 22/11/1963 Alghero 



Pagina  5 di 6 

Piras Nicola 22/11/1975 Cagliari 

Pollina Chiara 26/10/1973 Desio 

Porcu Antonella 06/11/1968 Cagliari 

Prenestini Anna 18/12/1981 Vibo Valentia 

Proia Alberto 03/05/1947 Roma 

Puzzovio Patrizia 11/08/1967 Lecce 

Quaglino Paola Maria 29/01/1960 Susa 

Randazzo Luigi 02/08/1984 Catania 

Rebora Gianfranco Maria 29/09/1948 Milano 

Romanazzi Salvatore 14/02/1977 Bari 

Rossi Marco 07/12/1973 Genova 

Russo Fabrizio 26/02/1971 Palermo 

Sanna Fabio 06/06/1975 Ozieri 

Santonocito Giorgio Giulio 22/05/1968 Gela 

Savazzi Angelo Maria 29/11/1963 Strongoli 

Scaletta Adriano 10/03/1978 Roma 

Sciacchitano Antonino 09/11/1959 Corleone 

Scibetta Domenico 09/08/1956 Porto Empedocle 

Scintu Riccardo 11/03/1982 Oristano 

Spagnuolo Massimiliano 12/04/1967 Gioia del Colle 

Spiniello Marco 03/05/1962 Roma 

Tempo Sergio 19/06/1963 Amantea 

Vecchio Pierluigi 29/06/1970 Pisa 

Veneziano Sergio 29/04/1982 Ragusa 

Vergadoro Valerio 17/06/1958 Camposampiero 

Vignigni Salvatore 02/01/1964 Rosolini 

Vivian Erika 27/10/1972 Iglesias 

Vizzari Giuseppe 05/10/1969 Reggio Calabria 

Zanardo Lisa 15/05/1975 Venezia 
 
2) DI NON AMMETTERE all’Avviso in argomento i seguenti candidati per i motivi specificati: 
 

Nominativo Data nascita Luogo nascita Motivo di esclusione 

Mazzi Giorgio 10/06/1962 Reggio Emilia 
Mancanza requisiti specifici previsti dall’art. 1 
del Bando 

 
3) DI DARE tempestiva informazione dell’esclusione ai candidati interessati; 
 
4) DI INCARICARE i Servizi della ASL n°1 di Sassari competenti per gli adempimenti derivanti 
dall’esecuzione del presente atto deliberativo. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Flavio Sensi 

 

 



Pagina  6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n° 1 
di Sassari dal __/__/____ al __/__/____                
              
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott.ssa ________________    

 

 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
07   06 2022       22   06  2022 


		2022-05-30T09:44:44+0200
	SPANEDDA KATIA


		2022-06-07T09:58:19+0200
	SENSI FLAVIO


		2022-06-07T09:58:59+0200
	SENSI FLAVIO


		2022-06-07T10:20:41+0200
	LA SPINA VITO LEONARDO GIUSEPPE


		2022-06-07T10:56:48+0200
	MELONI MARINA




